



God sommer fra Fremtidens Brøndby Strand



Borgermødet d. 5. maj blev en festlig aften med taler, blomster, bånd der blev klippet og iransk streetfood. Tak til de over 250 personer, der lagde vejen forbi.

Ved et borgermøde i Brønden d. 5. maj blev det afsløret at et enigt bedømmelsesudvalg havde peget på Cobe som vinder af konkurrencen om den strategiske udviklingsplan for Fremtidens Brøndby Strand. Læs hele bedømmelsesrapporten [her](#).

At vi nu står med tre gode forslag og en vinder betyder at projektet går ind i en ny fase. Her skal alle de gode tanker samles til én strategisk udviklingsplan for hele bydelen. Det er et omfattende arbejde, hvor en række store og vigtige beslutninger skal tages. Planen forventes at komme i høring i starten af 2023. Den næste fase herefter bliver realiseringen. Det indebærer bl.a. at der skal udføres et planarbejde – kommuneplantillæg og lokalplaner. Vi forventer derfor at første spadestik vil være i 2024 eller 2025 – sandsynligvis i bymidten.

Samtidig med at vi arbejder med de langsigtede planer har kommunalbestyrelsen også afsat midler til at sætte skub i de midlertidige aktiviteter, der skal fremme bylivet på kort sigt. Det kan du bl.a. læse mere om længere nede i nyhedsbrevet.

Venlig hilsen
Lise Juul,
Programchef, Fremtidens Brøndby Strand-sekretariatet

Tusind tak for at kigge forbi!

I juni måned har ca. 100 borgere været forbi Strandboxen for at kigge på forslagene, stille spørgsmål og aflevere input.

Forslagene er udstillet ved Strandboxen indtil 7. oktober og sekretariatet kan træffes i Strandboxen onsdag kl. 12-15, torsdag kl. 15-18 og fredag kl. 12-15. Her svarer vi fortsat på spørgsmål og står også til rådighed for rundvisninger hvis din klub, forening eller klasse gerne vil besøge udstillingen. Derudover vil du også kunne møde os i Strandboxen ved Kulturmatten d. 7. oktober fra kl. 16.00-22.00.

Tusind tak for jeres store engagement og alle de gode input, som alle tages med videre i processen, når vi former den endelige udviklingsplan.

Team Cobe vinder konkurrencen om Fremtidens Brøndby Strand

Fra november 2021 til marts 2022 arbejdede tre tværfaglige teams – Team Cobe, Team Vandkunsten og Team Henning Larsen – på at udvikle forslag til en strategisk udviklingsplan for bydelen Brøndby Strand.

Et enigt bedømmelsesudvalg udpegede i maj 2022 Team Cobe som vinder af parallelopdraget for Fremtidens Brøndby Strand. Det markerer afslutningen på en intensiv og spændende proces. De tre deltagende teams har alle leveret grundige, inspirerende og meget visionære forslag til den fremtidige udvikling af bydelen.

Læs hele pressemeddelelsen [her](#) og find Team Cobe, Vandkunsten og Henning Larsens forslag [her](#).



Pluk en blomsterbuket ved Brønden

Ved tre arbejdsdage i maj fik unge fra bl.a. ungdomsskolen og Brøndby Strand Skoles SFO anlagt en lommepark ved Brønden. Den består af 23 bede, hvor der er sået en lang række forskellige blomster og grøntsager, seks "pallebede" og pallebænke til ophold. Bedene er sammensat til at øge biodiversiteten ved at forbedre leveforholdene for dyre- og insektlivet, ligesom jorden gives nyt liv til gavn for mikrolivet i jorden.

Når lommeparken for alvor har vokset sig frodig i løbet af sommeren og haven er fyldt med små kommarker, solsikkerne er blevet flere meter høje og hestebønnerne er klar til at blive høstet så holder vi sommer- og høstfest. Kom og vær med og pluk bl.a. en blomsterbuket med hjem d. 25. august kl. 16.00-19.00 (i tilfælde af regnvejr rykkes arrangementet til 1. september).



Unge fra Brøndby Strand Skoles SFO hjælper med at plante og bygge i biodiversitetslommeparken.

Bylivspuljen støtter i 2022 projekter der styrker bylivet i bymidten - søg nu!

Som borger eller forening har du mulighed for at søge økonomisk støtte på op til 10.000 kr. til dit eget projekt.

Der er mulighed for at få økonomisk støtte til alt fra motionsløb, debatter til etablering af blomsterenge, opsætning af bænke og meget mere.

Har du en ide til et projekt eller aktivitet, der samler mennesker i Brøndby Strand og som giver flere lyst til at bruge de fælles områder? Eller har du ideer til, hvordan bydelens grønne områder bliver mere vilde og fulde af biodiversitet? Læs mere om hvordan du ansøger om støtte [her](#).

Bliv en del af Foreningsforum eller Borgerforum

Vil du følge Fremtidens Brøndby Strand-projektet endnu tættere? Så kan du stadig ansøge om at blive en del af Foreningsforum eller Borgerforum ved at sende os: Navn, telefonnummer og foreningsnavn (hvis du ansøger Foreningsforum). Send din ansøgning på mail: TMF-FremtidensBST@brondby.dk. Hvis du sender en ansøgning, så vil dine personoplysninger udelukkende blive brugt ifm. aktiviteter i hhv. Borgerforum eller Foreningsforum. Oplysningerne bliver slettet senest 14 dage efter hhv. Borgerforum eller Foreningsforum er nedlagt eller du er udtrådt. Se også Brøndby Kommunes Privatlivs- og databeskyttelsespolitik.

Du kan også følge med i begivenheder og deltage i løbende dialoger i Facebook-gruppen for Fremtidens Brøndby Strand. [Meld dig ind her](#).

God sommer!

Du må meget kan vidersende dette nyhedsbrev til nogen du kender, der også kunne have glæde af at høre mere om Fremtidens Brøndby Strand.

Vi udkommer ikke på faste tidspunkter, men når der er nyt at fortælle.

www.brondby.dk/fremtidensbrondbystrand

Du får denne e-mail på fordi du er tilmeldt vores nyhedsbrev.

[Afmeld dig nyhedsbrevet](#)